
 

 
V Praze dne 13. 3. 2020 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Česká republika, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Dodávka dobíjecích stanic pro E.ON páteřní síť 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V zadávací dokumentaci (část 2) i návrhu Rámcové smlouvy (část 4) je uvedeno, že záruční doba jakékoli DS 
je minimálně 60 měsíců ode dne převzetí. Délka záruční doby přitom není hodnoceným parametrem v této 
veřejné zakázce. Prosíme o upřesnění, zda požadovaná délka záruční doby dodané DS je právě 60 měsíců či 
delší. 

Znění odpovědi 

Záruční doba není hodnotícím kritériem, je tedy zcela na uváží dodavatele, zda zadavateli poskytne delší 
záruku, nijak to ale neovlivní hodnocení. Zadavatel zdůrazňuje, že záruka musí být minimálně 60 měsíců 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

V zadávací dokumentaci (část 2) i návrhu Rámcové smlouvy (část 4) je uvedeno, že prodávající se zavazuje 
mít k dispozici náhradní díly po celou dobu životnosti dodaných DS, minimálně však po dobu 10 let. Prosíme 
o upřesnění, zda požadovaná doba, po kterou je požadováno mít náhradní díly k dispozici je právě 60 
měsíců či více. 

Znění odpovědi 

Náhradní díly musí být k dispozici minimálně po dobu 10 let, pokud je životnost DS delší, tak i déle. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

V bodu 6.11 návrhu Rámcové smlouvy je uvedeno, že kupující je oprávněn odebírat záruční nebo 
mimozáruční opravy od osoby odlišné než je osoba prodávajícího. Domníváme se, že by bylo vhodné 



specifikovat případy, ve kterých je tento bod aplikovatelný (např. při nedodržení zahájení opravy do 24 hod. 
od opakovaného vyzvání Kupujícího). Prodávající nemůže zajistit požadovanou záruku za dodané DS, pokud 
dojde k servisním zásahům neautorizované osoby do DS prodávajícího. 

Znění odpovědi 

Z důvodu chování dobrého a řádného hospodáře si zadavatel ponechává možnost činit rozhodnutí o volbě 
autorizovaného servisu, který splňuje veškeré požadavky výrobce a norem ČSN/EN. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Prosíme o vysvětlení pojmu kupní cena v odstavci 10.1. návrhu smlouvy. Jedná se o kupní cenu jednotlivé 
DS nebo již objednaných stanic, či všech stanic dle Rámcové smlouvy? 

Znění odpovědi 

Jedná se o kupní cenu již objednaných stanic. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Prosíme o vysvětlení rozporu ve dvou dokumentech zadávací dokumentace – v odst. 6.14.5 návrhu 
Rámcové smlouvy (část 4 zadávací dokumentace) je uveden požadavek „udržovat DS ve stavu bezvadného 
provozu nepřetržitě po dobu záruční doby, minimálně však 360 dní v kalendářním roce.“ V části 3_ZD 
Technické požadavky + popis technických parametrů je uveden požadavek „Spolehlivost každé stanice musí 
být min. 97 %, tj. 354 dny v roce“. Prosíme o vyjasnění doby požadované spolehlivosti dobíjecích stanic. 

Znění odpovědi 

V části 4 ZD Rámcová smlouva je popsaný požadavek zadavatele na fungování stanice, v části 3 ZD 
Technické požadavky se jedná o minimální požadavky na spolehlivost nabízené stanice. 

 

Otázka č. 6 

Znění dotazu 

V zadávací dokumentaci není uveden požadavek na délku platnosti nabídky uchazeče. Prosíme o sdělení 
této informace. 

Znění odpovědi 

Zadavatel si je této skutečnosti vědom. ZZVZ neukládá zadavateli tuto lhůtu stanovit, pokud nepožaduje 
jistotu.  

 

Otázka č. 7 

Znění dotazu 

V části 5_ZD_Popis backendu zadavatele a funkční test není uvedena lokalita (ČR vs. zahraničí), 
předpokládaný termín a délka trvání funkčních testů. Prosíme o sdělení této informace. 

Znění odpovědi 

K tomuto dotazu zadavatel odkazuje na část 5 ZD, v níž je uvedeno: „Prostor pro funkční test dobíjecí 
stanice bude vybaven hlavním jištěním 3x125A nebo vyšší na adrese zvolené dodavatelem v rámci ČR.“ 
 
Funkční testy budou provedeny před uzavřením rámcové dohody, viz článek 11 ZD. 
 
Zadavatel předpokládá délku cca 4 hodiny na test. 

 



Otázka č. 8 

Znění dotazu 

Jaký je plánovaný způsob připojení DS na backend? 

Znění odpovědi 

Dle technické specifikace musí být SIM karta + OCPP 1.6 

 

Otázka č. 9 

Znění dotazu 

Jaký je předpokládaný termín podpisu Rámcové smlouvy? 

Znění odpovědi 

Předpokládaný termín je bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty podle § 246 ZZVZ. 

 

Otázka č. 10 

Znění dotazu 

Jaký je plánovaný harmonogram dodávek DS? 

Znění odpovědi 

Podle potřeby výstavby DS a dále v souladu s podmínkami OP Doprava, výzvy č. 68 - Infrastruktura pro 
alternativní paliva - Podpora rozvoje páteřní sítě dobíjecích stanic. 

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2020-03-13T16:32:16+0100
	Linda Robovská




